CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 27

Số   229    CV/CT
V/v:Giải trình chênh lệch lợi nhuận so với cùng kỳ năm 2011
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 18  tháng 07  năm 2012

Kính gửi:
 - Uû ban chøng kho¸n Nhà nước
 - Sở giao dịch Chứng khoán  Hà Nội
1.Tªn c«ng ty : C«ng ty cæ phÇn S«ng §µ 27 .

2. M· chøng kho¸n: S27.

          3. §Þa chØ trô së: Sè 91 NguyÔn Phan Ch¸nh - TP Hµ TÜnh - TØnh Hµ TÜnh.

4. §iÖn tho¹i: 039.6252. 080  - Fax: 039.6252.090.

5. Ng­êi thùc hiÖn c«ng bè th«ng tin:  NguyÔn ThÞ Kim .

6. Néi dung cña th«ng tin c«ng bè: Giải trình chênh lệch lợi nhuận so với cùng kỳ năm 2011 như sau:
· Tổng lợi nhuận trước thuế  Quý 2 năm 2012 là:

(3.074.036.305) đ
· Tổng lợi nhuận trước thuế  Quý 2 năm 2011 là:
          (1.958.916.254) đ
· Chênh lệch :  Quý 2/2012 lợi nhuận âm lín h¬n so với Quý 2/2011
* Nguyên nhân:

  -  Quý 2 năm 2011, doanh thu :  4.253.440.388 đ;
 Giá vốn:   3.463.644.732,đ
  -  Quý 2 năm 2012, doanh thu :  5.107.421.267 đ;  Giá vốn:   6.254.151.271,đ
        Do giá cả vật tư Q2/2012 tăng so với Q2/2011, Q2/2011 Công ty chưa trích KHTSCĐ nhà máy gạch, do đó giá thành sản xuất Q2/2012 cao hơn nhiều so với Q2/2011 năm 2011, trong lúc đó giá bán sản phẩm Q2/2011 và Q2/2012 hầu như không tăng. Từ nguyên nhân nêu trên, dẫn đến kết quả sản xuất kinh doanh Q2/2012 lớn hơn so với Q2/2011.
7. §Þa chØ Website Songda27 ®¨ng t¶i toµn bé b¸o c¸o tµi chÝnh Quý 2/2012.
      Chóng t«i cam kÕt c¸c th«ng tin c«ng bè trªn ®©y lµ ®óng sù thËt vµ hoµn toµn chÞu tr¸ch nhiÖm tr­íc Ph¸p luËt vÒ néi dung th«ng tin c«ng bè.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi
- Lưu Cty

	 Ng­êi ®­îc UQCBTT
                NguyÔn ThÞ Kim